
ODBORNÉ STANOVISKO HLAVNEJ KONTROLÓRKY 

K NÁVRHU ZÁVEREČNÉHO ÚČTU  

OBCE LÚČKY ZA ROK 2021 

 

V zmysle § 18f ods. 1 písmeno c) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov predkladám odborné stanovisko k návrhu záverečného účtu obce 

Lúčky za rok 2021. 

Odborné stanovisko k návrhu záverečného účtu obce Lúčky za rok 2021 (ďalej len „odborné 

stanovisko“) som spracovala na základe návrhu záverečného účtu obce Lúčky za rok 2021. 

A. VÝCHODISKÁ SPRACOVANIA ODBORNÉHO STANOVISKA 

Návrh záverečného účtu obce Lúčky za rok 2021 (ďalej len „návrh záverečného účtu) je 

predložený na rokovanie obecného zastupiteľstva (OZ) v zákonom stanovenej lehote, t.j. do 30. 

júna rozpočtového roka.  

1. Súlad so všeobecne záväznými právnymi predpismi 

Návrh záverečného účtu je spracovaný v súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon č. 583/2004 Z.z.“). 

2. Dodržanie informačnej povinnosti 

Návrh záverečného účtu bol verejne sprístupnený na úradnej tabuli v zákonom stanovenej 

lehote, t.j. najmenej 15 dní pred jeho schválením v súlade s § 9 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a s § 16 ods. 9 zákona č. 583/2004 Z.z. 

3. Dodržanie povinnosti auditu 

Obec si splnila povinnosť podľa § 16 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z.z. a dala si overiť účtovnú 

závierku audítorom podľa osobitného predpisu, ktorým je zákon č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov (§ 9 ods. 4). 

4. Metodická správnosť predloženého návrhu záverečného účtu 

Predložený návrh záverečného účtu obsahuje povinné náležitosti podľa § 16 ods. 5 zákona         

č. 583/2004 Z.z.: 

a) údaje o plnení rozpočtu v členení podľa § 10 ods. 3 v súlade s rozpočtovou 

klasifikáciou, 

b) bilanciu aktív a pasív, 

c) prehľad o stave a vývoji dlhu, 

d) údaje o hospodárení príspevkových organizácií, 

e) údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti, 

f) prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám – 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z.  



Údaje o plnení rozpočtu sú spracované podľa rozpočtovej klasifikácie v súlade s opatrením 

MF/010175/2004-42, ktorým sa ustanovuje druhová, organizačná a ekonomická klasifikácia 

rozpočtovej klasifikácie, ktorá je záväzná pri zostavovaní, sledovaní a vyhodnocovaní 

rozpočtov územnej samosprávy v znení neskorších predpisov.  

B. ZOSTAVENIE ZÁVEREČNÉHO ÚČTU 

Obec pri zostavení návrhu záverečného účtu postupovala podľa § 16 ods. 1 zákona č. 583/2004 

Z.z. a po skončení rozpočtového roka údaje o rozpočtovom hospodárení súhrnne spracovala do 

záverečného účtu. V súlade s § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 Z.z. finančne usporiadala svoje 

hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám 

– podnikateľom a právnickým osobám , ktorým poskytla prostriedky svojho rozpočtu; ďalej 

usporiadala finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí 

a k rozpočtom vyšších územných celkov.  

1. ROZPOČTOVÉ HOSPODÁRENIE 

Podľa zákona o obecnom zriadení obec má povinnosť zostaviť svoj rozpočet a pred schválením 

ho zverejniť zákonným spôsobom. 

Obec zostavila rozpočet na rok 2021 v súlade s § 10 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy.  

Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený a schválený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený a schválený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. Pri zostavovaní 

rozpočtu obec plánovala vykryť finančné operácie prebytkom bežného rozpočtu.  

Zmeny rozpočtu boli počas rozpočtového roka vykonávané rozpočtovými opatreniami 

v zmysle zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy. Schválený rozpočet bol 

v priebehu rozpočtového roka 2021 zmenený deviatimi rozpočtovými opatreniami, z toho dve 

boli schválené uznesením obecného zastupiteľstva: 

- prvá zmena schválená dňa 16.06.2021 uznesením č. 28/2021 

- druhá zmena schválená dňa 08.12.2021 uznesením č. 67/2021 

Obec vedie operatívnu evidenciu rozpočtových opatrení vykonaných v priebehu rozpočtového 

roka podľa § 14 ods. 4 zákona 583/2004 Z.z. 

1.1. Rozpočtové hospodárenie v roku 2020 

Hospodárenie obce dokumentuje tabuľka: 

 
Údaje sú uvádzané v eurách:  

Rekapitulácia 
Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách Čerpanie rozpočtu 

Bežný rozpočet       

Príjmy 1 303 950,00 1 409 702,00 1 459 014,89 

Výdavky 608 815,00 669 075,00 626 643,79 

Prebytok bežného rozpočtu 695 135,00 740 627,00 832 371,10 

Kapitálový rozpočet       

Príjmy 500,00 500,00 450,00 

Výdavky 66 830,00 190 110,00 177 249,08 



Schodok kapitálového rozpočtu -66 330,00 -189 610,00 -176 799,08 

Finančné operácie       

Príjmové finančné operácie 72 100,00 227 087,00 220 306,03 

Výdavkové finančné operácie 19 604,00 19 604,00 32 104,02 

Rozdiel vo finančných operáciách 52 496,00 207 483,00 188 202,01 

ROZPOČET    

Prebytok/schodok s FO 681 301,00 758 500,00 843 774,03 

Prebytok/schodok bez FO 628 805,00 551 017,00 655 572,02 

Príjmy celkom 1 376 550,00 1 637 289,00 1 679 770,92 

Výdavky celkom 695 249,00 878 789,00 835 996,89 

  

Hospodárenie obce je možné porovnať s rokom 2020: 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

Rekapitulácia Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách Čerpanie rozpočtu 

Bežný rozpočet       

Príjmy 1 336 656,00 1 393 559,00 1 394 790,04 
Výdavky 680 601,00 684 470,00 615 159,66 

Prebytok bežného rozpočtu 656 055,00 709 089,00 779 630,38 

Kapitálový rozpočet       

Príjmy 500,00 500,00 795,00 

Výdavky 32 850,00 103 324,00 89 157,19 

Schodok kapitálového rozpočtu -32 350,00 -102 824,00 -88 362,19 

Finančné operácie       

Príjmové finančné operácie 30 350,00 160 639,00 149 738,34 

Výdavkové finančné operácie 30 438,00 30 438,00 30 438,45 

Rozdiel vo finančných operáciách -88,00 130 201,00 119 299,89 

ROZPOČET    
Prebytok/schodok s FO 623 617,00 736 466,00 810 568,08 
Prebytok/schodok bez FO 623 705,00 606 265,00 691 268,19 

Príjmy celkom 1 367 506,00 1 554 698,00 1 545 323,38 

Výdavky celkom 743 889,00 818 232,00 734 755,30 

 

 

a rokom 2019: 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

Rekapitulácia Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách Čerpanie rozpočtu 

Bežný rozpočet       

Príjmy 1 245 015,00 1 384 963,00 1 390 144,75 

Výdavky 600 417,00 665 654,00 630 495,95 

Prebytok bežného rozpočtu 644 598,00 719 309,00 759 648,80 

Kapitálový rozpočet       

Príjmy 950,00 15 808,00 15 773,00 
Výdavky 20 641,00 88 379,00 83 167,17 

Schodok kapitálového rozpočtu -19 691,00 -72 571,00 -67 394,17 

Finančné operácie       

Príjmové finančné operácie 0,00 49 767,00 49 825,92 

Výdavkové finančné operácie 36 193,00 36 193,00 34 126,79 

Rozdiel vo finančných operáciách -36 193,00 13 574,00 15 699,13 



ROZPOČET    

Prebytok/schodok s FO 588 714,00 660 312,00 707 953,76 

Prebytok/schodok bez FO 624 907,00 646 738,00 692 254,63 

Príjmy celkom 1 245 965,00 1 450 538,00 1 455 743,67 

Výdavky celkom 657 251,00 790 226,00 747 789,91 

 

Z porovnania je možné vyvodiť niekoľko skutočností: 

- rast bežných príjmov – od roku 2019 dochádza k miernemu rastu bežných príjmov 

o 68 770,14 Eur, najvýraznejší nárast bol zaznamenaný pri výnose dane z príjmov 

poukazovaný územnej samospráve 

- pri porovnaní bežných výdavkov v rokoch 2020 a 2021 ide o mierne navýšenie; je to 

spôsobené navýšením cien najmä za služby. 

 

1.2. Plnenie rozpočtu príjmov 

Vlastné príjmy bežného rozpočtu predstavovali daňové príjmy a nedaňové príjmy; 

kapitálového rozpočtu predstavovali najmä príjmy z predaja majetku. Cudzie príjmy bežného 

rozpočtu boli tvorené dotáciami na činnosť preneseného výkonu štátnej správy; kapitálového 

príjmy tvorené dotáciami získané cez projekty Európskej únie, v rozpočtovanom roku 2021 

neboli poskytnuté žiadne.  

Obec plnila rozpočet 2021 nasledovne:  

Údaje sú uvádzané v eurách:  

  Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť 

Bežné príjmy 1 303 950,00 1 409 702,00 1 459 014,89 

Kapitálové príjmy 500,00 500,00 450,00 

 

V porovnaní s plnením príjmov v predchádzajúcom roku 2020: 

  Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť 

Bežné príjmy 1 336 656,00 1 393 559,00 1 394 790,04 

Kapitálové príjmy 500,00 500,00 795,00 

 

V porovnaní s plnením príjmov v predchádzajúcom roku 2020 boli bežné príjmy nižšie 

a kapitálové príjmy vyššie. Vyššie bežné príjmy roku 2021 boli tvorené vyšším príjmom zo 

štátneho rozpočtu na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy a vyššie kapitálové 

príjmy z predchádzajúceho roku boli tvorené z predaja pozemkov. 

 

1.2.1 Plnenie rozpočtu bežných príjmov 

Bežné príjmy zahŕňajú vlastné príjmy (daňové a nedaňové) a cudzie príjmy (granty a transfery); 

ich plnenie v roku 2021 bolo nasledovné: 

 

 



Údaje sú uvádzané v eurách: 

  Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť 

Daňové príjmy 763 973,00 769 728,00 819 621,25 

Nedaňové príjmy 103 393,00 116 116,00 117 426,49 

Granty a transfery 436 584,00 523 858,00 521 967,15 

 

Plnenie v predchádzajúcom roku 2020 bolo nasledovné: 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

  Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť 

Daňové príjmy 842 347,00 772 944,00 778 573,54 

Nedaňové príjmy 90 642,00 121 419,00 119 380,20 

Granty a transfery 403 667,00 499 196,00 496 836,30 

Z porovnania je zrejmé, že došlo k zvýšeniu skutočných daňových príjmov. U daňových 

príjmov ide najmä o zvýšenie dane z príjmov FO, daň za ubytovanie a daň z nehnuteľností. 

Pokles nedaňových príjmov bol spôsobený najmä zníženým príjmom poplatkov 

z krátkodobého prenájmu, ostatné nedaňové príjmy zaznamenali mierny nárast.  Zo strany štátu 

bola poskytnutá tento rok vyššia dotácia.  

1.2.1.1 Daňové príjmy 

Podielová daň v správe štátu tvorí významnú a najdôležitejšiu časť vlastných príjmov územnej 

samosprávy.  Jej vývoj od roku 2018 dokumentuje nasledovná tabuľka:  

Údaje sú uvedené v eurách: 

Rok Schválený rozpočet Skutočnosť 

2018 569 634,00 586 253,46 

2019 642 595,00 647 595,19 

2020 644 000,00 608 610,85 

2021 590 000,00 642 020,52 

Daň z príjmov fyzických osôb poukazovaná obciam zo ŠR, tzv. podielová daň zo ŠR 

predstavuje pre obec 44 % celkových skutočných bežných príjmov. Tieto príjmy sú pre obec 

veľmi dôležité; ich vývoj je jedinečný pre progresívny hospodársky rast obce za posledné roky.  

Obci boli poukázané podielové dane zo štátneho rozpočtu vo výške 642 020,52,- Eur, čo je 

oproti zverejnenej prognóze zo strany Ministerstva financií SR 590 000,- Eur viac o 52 020,52,- 

Eur. Plnenie týchto príjmov je priaznivejšie oproti roku 2020. Objem týchto finančných 

prostriedkov je rozpočtovaný do bežnej spotreby – na chod obce. O použití výnosu z podielovej 

dane zo štátneho rozpočtu, ktorý je vlastným príjmom územnej samosprávy, rozhodujú len 

orgány obce, zákon neurčuje jeho účelové určenie a použitie. 

Vývoj dane z nehnuteľností: 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

Rok Schválený rozpočet Skutočnosť 

2017 38 200,00 42 070,80 

2018 42 471,00 44 016,04 

2019 44 960,00 45 991,61 

2020 46 097,00 40 601,09 

2021 49 795,00 50 729,19 



V roku 2021 sa podarilo dosiahnuť plánovaný výnos dane z nehnuteľností na 101.88 %.  

V porovnaní s rokom 2020 je vyšší príjem dane z pozemkov.  

Vývoj plnenia výnosu z miestnych daní a poplatku za komunálny odpad a drobný 

stavebný odpad: 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

Rok Daň z pozemkov Daň zo stavieb Daň z bytov 
Poplatok za komunálny odpad a 

drobný stavebný odpad 

2017 15 517,67 26 109,92 443,21 42 664,16 

2018 17 224,29 26 362,71 429,04 43 446,90 

2019 16 180,63 29 334,91 476,07 43 747,26 

2020 9 980,08 30 073,84 547,17 48 141,80 

2021 17 148,95 32 954,36 625,88 45 055,24 

 

Výber ostatných miestnych daní v roku 2021 v porovnaní s minulými rokmi dokumentuje 

nasledujúca tabuľka: 

Údaje sú uvedené v eurách: 

  2017 2018 2019 2020 2021 

Daň za psa 1 673,00 890,00 909,00 860,00 880,00 

Za nevýherné hracie automaty 18 000,00 18 066,00 78,00 66,00 66,00 

Za predajné automaty 198,00 132,00 132,00 0,00 0,00 

Za ubytovanie 93 035,00 101 016,00 110 486,00 80 098,00 80 510,00 

Za užívanie verejného priestranstva 262,80 345,80 263,00 195,80 360,30 

Stále pretrvávajúci pokles dane za ubytovanie bol zapríčinený najmä pretrvávajúcimi 

karanténnymi opatreniami.  

1.2.1.2 Nedaňové príjmy 

Zahŕňajú príjmy z podnikania a vlastníctva majetku  a príjmy z administratívnych a iných 

poplatkov; ich plnenie bolo nasledovné: 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

  Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť 

Z podnikania a vlastníctva majetku 8 707,00 9 435,00 9 370,52 

Administratívne a iné poplatky 88 536,00 94 368,00 95 469,65 

Úroky 0,00 0,00 0,00 

Iné nedaňové príjmy 6 150,00 12 313,00 12 586,32 

Porovnanie plnenia nedaňových príjmov s minulými rokmi: 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

Rok Nedaňové príjmy 
Príjmy z podnikania a 
vlastníctva majetku 

Poplatky 

2018 91 141,14 6 163,13 80 435,61 

2019 105 638,96 4 249,00 89 493,01 

2020 119 380,20 4 599,19 87 784,25 

2021 117 426,49 9 370,52 95 469,65 



Z porovnania plnenia nedaňových príjmov došlo k nárastu príjmov z podnikania a vlastníctva 

majetku – prenájom CBA VEREX, a.s. o 3 297,09,- Eur; pri príjmoch z poplatkov došlo 

k navýšeniu príjmov za hrobové miesta vo výške 2 023,43,- Eur a zároveň k poklesu príjmov 

z poplatkov z krátkodobého prenájmu o 6 734,58,- Eur. Obec pokračuje v trende efektívneho 

hospodárenia s vlastným majetkom, čo sa odráža najmä v príjmoch za prenájom svojho 

majetku. 

Granty a transfery 

Ide o príjmy získané v rámci sektora verejnej správy, sú to príjmy účelovo určené na 

financovanie preneseného výkonu štátnej správy, dotácie z Ministerstva práce, sociálnych vecí 

a rodiny SR, zo samosprávneho kraja, účelové dary od fyzických a právnických osôb a iné 

dotácie. Príjmy z bežných grantov a transferov narástli medziročne len o 5 %. 

Podrobný prehľad o poskytnutých transferoch a grantoch pre obec je uvedený v tabuľke: 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný školský úrad Žilina 414 906,00 Dotácie pre základnú školu 

Okresný školský úrad Žilina 6 255,00 Dotácia špecifiká 

Okresný školský úrad Žilina 2 164,46 Dotácia odchodné 

Okresný školský úrad Žilina 4 671,00 Dotácia pre predškolákov v MŠ 

Okresný školský úrad Žilina 3 014,00 Vzdelávacie poukazy do ZŠ 

Okresný školský úrad Žilina 2 242,00 Dotácia na učebnice 

Okresný školský úrad Žilina 7 315,00 Dotácia asistent učiteľa 

Obvodný úrad Ružomberok 21 405,00 Testovanie Covid 

Dobrovoľná požiarna ochrana 3 000,00 Požiarna ochrana 

MV SR 4 151,75 Matrika 
MV SR 575,19 Register obyvateľov 

MV SR 27,60 Register adries 

Ministerstvo dopravy Bratislava 2 504,68 Stavebný úrad 

ÚPSVaR Ružomberok 1 963,56 Dotácia z ÚP 

ÚPSVaR Ružomberok 21 075,60 Dotácia na stravu 

Úrad vlády SR 1 200,00 Dotácia na vojnové hroby 

ŠÚ SR Bratislava 4 260,61 Sčítanie obyvateľov 

Ministerstvo školstva SR 14 385,70 Grant - asistent učiteľa MPC 

Environmentálny fond 4 750,00 Dotácia z envirofondu 

VÚC 1 100,00 Dotácia na knihy 

Nadácia Kia Motors 1 000,00 Dotácia knižnica 
 

Najväčší objem z poskytnutých transferov predstavujú normatívne a nenormatívne finančné 

prostriedky určené najmä na financovanie preneseného výkonu štátnej správy – dotácia pre 

základnú školu.. Tento rok obec prijala grant na asistenta učiteľa o 32 % vyšší v porovnaní 

s minulým rokom.  

V roku 2021 obec prijala granty a transfery v súvislosti s pandémiou ochorenia Covid – 19 na 

testovanie v sume 21 405,- Eur.  

 

 

 



1.2.2 Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov 

Schválený rozpočet vlastných kapitálových príjmov (z predaja kapitálových aktív – pozemkov, 

budov a bytov) vo výške 500,- Eur sa v priebehu roka nepodarilo naplniť. Obec získala 

z predaja pozemkov 450,- Eur. Tento rok obec nezískala kapitálové granty ani transfery.  

1.2.3. Plnenie príjmov rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

ZŠ s MŠ je v zriaďovateľskej pôsobnosti obce. Svojou hospodárskou činnosťou dosiahla 

nasledovné príjmy: 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

Rok Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť 

2018 48 700,00 78 305,00 78 252,00 

2019 66 515,00 72 080,00 68 195,22 

2020 46 680,00 71 209,00 64 076,72 

2021 48 580,00 66 988,00 64 164,46 

Plnenie príjmov rozpočtovej organizácie ZŠ s MŠ sa tento rok podarilo naplniť na 95,64 %, 

významný podiel týchto príjmov tvoria administratívne poplatky a iné poplatky vo výške 

59 746,14,- Eur. V rozpočte rozpočtovej organizácie boli použité aj nevyčerpané prostriedky 

zo školského stravovania vo výške 96,20,- Eur formou príjmových finančných operácií.  

1.3 Čerpanie rozpočtu výdavkov 

Obec čerpala výdavky nasledovne: 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

  
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť  % 

Bežné výdavky 608 815,00 669 075,00 626 643,79 93,66 

Kapitálové výdavky 66 830,00 190 110,00 177 249,08 93,23 

 

1.3.1 Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov 

Vývoj čerpania rozpočtu bežných výdavkov: 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

Rok Rozpočet po zmenách Skutočnosť 

2017 516 941,00 549 463,16 

2018 542 646,00 607 574,94 

2019 665 654,00 630 495,98 

2020 684 470,00 615 159,66 

2021 669 075,00 626 643,79 

 

Výška čerpania bežných výdavkov v porovnaní s rokom 2020 v obci mierne stúpla. 

Významnejší nárast výdavkov nastal najmä na testovanie Covid-19,  pri údržbe miestnych 

komunikácií a nakladaní s odpadmi. Naopak obec významne ušetrila na spotrebe energií – 

elektrina, plyn, možno konštatovať, že nastal pokles bežných výdavkov na tovary a služby.  



1.3.1.1 Čerpanie bežných výdavkov podľa ekonomickej rozpočtovej klasifikácie 

Bežné výdavky boli podľa ekonomickej rozpočtovej klasifikácie čerpané nasledovne: 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

  
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť  % 

Mzdy, platy, OON 235 722,00 232 600,00 222 606,53 95,70 

Poistné a príspevky do poisťovní 90 057,00 88 539,00 84 415,17 95,34 

Tovary a služby 229 424,00 286 483,00 263 642,95 92,03 

Bežné transfery 53 555,00 61 257,00 55 864,65 91,20 

Splácanie úrokov 57,00 196,00 114,49 58,41 

 

Porovnanie čerpania v predchádzajúcom roku 2020: 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

  
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť  % 

Mzdy, platy, OON 234 070,00 234 637,00 223 984,82 95,46 

Poistné a príspevky do poisťovní 89 651,00 90 394,00 86 825,41 96,05 

Tovary a služby 295 597,00 309 822,00 257 716,94 83,18 

Bežné transfery 60 955,00 49 289,00 46 304,98 93,95 

Splácanie úrokov 328,00 328,00 327,51 99,85 

 

Z porovnania bežných výdavkov došlo k presunu prostriedkov z položky 637 014 Stravovanie 

na položku 642 014 Transfer jednotlivcovi v sume 7 502,71, na základe novely zákonníka 

práce, kde obec poskytuje zamestnancom aj finančný príspevok na stravovanie. V roku 2021 

došlo aj navýšeniu poskytnutých dotácií oproti minulému roku, kde pretrvávali ešte prísnejšie 

karanténne opatrenia.  

1.3.1.2 Čerpanie bežných výdavkov podľa funkčnej klasifikácie 

Bežné výdavky boli podľa funkčnej klasifikácie čerpané nasledovne: 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

  
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť  % 

Všeobecné verejné služby 255 215,00 261 943,00 251 261,33 95,92 

Obrana 0,00 22 575,00 22 612,22 100,16 

Verejný poriadok a bezpečnosť 1 600,00 5 389,00 5 772,24 107,11 

Ekonomická oblasť 2 000,00 15 000,00 12 209,05 81,39 

Ochrana životného prostredia 135 289,00 142 106,00 144 769,72 101,87 

Bývanie a občianska vybavenosť 132 804,00 132 936,00 119 964,91 90,24 

Zdravotníctvo 3 850,00 3 659,00 482,90 13,20 

Rekreácia, kultúra a náboženstvo 39 909,00 43 036,00 40 232,25 93,49 

Vzdelávanie 6 815,00 6 930,00 2 442,99 35,25 

Sociálne zabezpečenie 31 336,00 33 401,00 26 896,18 80,53 

 

 



Porovnanie čerpania v predchádzajúcom roku 2020: 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

  
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť  % 

Všeobecné verejné služby 266 586,00 279 829,00 259 829,61 92,85 

Obrana 0,00 6 015,00 5 407,21 89,90 

Verejný poriadok a bezpečnosť 3 000,00 6 000,00 5 196,01 86,60 

Ekonomická oblasť 8 000,00 10 052,00 6 761,31 67,26 

Ochrana životného prostredia 135 920,00 140 528,00 130 612,35 92,94 

Bývanie a občianska vybavenosť 144 654,00 146 988,00 129 695,96 88,24 

Zdravotníctvo 3 370,00 2 370,00 1 657,76 69,95 

Rekreácia, kultúra a náboženstvo 82 105,00 57 313,00 45 686,53 79,71 

Vzdelávanie 11 730,00 7 580,00 4 476,00 59,05 

Sociálne zabezpečenie 25 236,00 27 795,00 25 836,00 92,95 

 

Čerpanie výdavkov v roku 2021 bol stále ovplyvnený karanténnymi opatreniami a testovaním 

na Covid-19, najvýraznejší nárast výdavkov bol na testovanie Covod-19 – civilná obrana. 

Zvýšené náklady boli aj v ekonomickej oblasti – cestná doprava, oprava a údržba miestnych 

komunikácií. Celkový rozdiel čerpania bežných výdavkov bol v porovnaní s rokom 2020 

o 11 485,05,- Eur vyšší.  

1.3.2 Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov 

Obec v priebehu roka upravovala schválený rozpočet kapitálových výdavkov z 66 830,- Eur na 

190 110,- Eur. Čerpanie kapitálových výdavkov bolo 177 249,08,- Eur, čo predstavuje 93,23 

%. 

Čerpanie jednotlivých investičných projektov je v návrhu záverečného účtu podrobne 

komentované.  

Údaje sú uvádzané v eurách: 

Rok 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť Plnenie 

Verejná správa 0,00 0,00 1 749,00 0,00 

Markuška 15 530,00 89 930,00 77 551,03 86,23 

Vodopád revitalizácia 9 500,00 9 500,00 5 572,80 58,66 

Rekonštrukcia - oporný múr Nad Sádky 0,00 0,00 418,84 0,00 

Rekonštrukcia-  cintorín 7 000,00 10 280,00 11 557,41 112,43 

Smetiarske auto 34 800,00 80 400,00 80 400,00 100,00 

 Z prehľadu čerpania kapitálových výdavkov podľa ekonomickej klasifikácie k plneniu 

rozpočtu nedošlo pri rozpočtovej položke – prestrešenie areálu Markušky a revitalizácia 

vodopádu, kde investičný projekt stále trvá. Položky Markuška a smetiarske auto sú 

financované z vlastných zdrojov, z rezervného fondu a prijatého úveru. 

Čerpanie kapitálových výdavkov, t.j. realizácia plánovaných aj neplánovaných investičných 

projektov, je závislá od zdrojov, ktorými sú v súčasnosti najmä kapitálové transfery z rozpočtu 

EÚ a štátneho rozpočtu. K vlastným zdrojom v priebehu rozpočtového roka patrí najmä 

prebytok bežného rozpočtu a po skončení rozpočtového roka vytvorené vlastné zdroje 



v peňažnom fonde. Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 

Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo a sociálny fond, 

ktorého tvorbu a použitie upravujú Zásady sociálneho fondu.  

Údaje sú uvádzané v eurách: 

  Rezervný fond Sociálny fond 

Počiatočný stav k 1. januáru 84 577,85 1 200,37 

Tvorba - rok 105 052,47 1 810,68 

Čerpanie - rok 46 659,10 1 261,05 

Zostatok k 31. decembru 142 971,20 1 750,00 

 

Obec vytvorila rezervný fond vo výške 105 052,47,- Eur. Finančné prostriedky boli použité na 

realizáciu prebiehajúcich investičných projektov, s ktorými sa uvažuje v kapitálovom rozpočte. 

Čerpanie rezervného fondu bolo v súlade s pravidlami výlučne na krytie výdavkov svojho 

majetku s presne stanoveným účelom a schvaľované obecným zastupiteľstvom. Schválená 

čiastka nebola prekročená.  

1.3.3. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

Plnenie výdavkov rozpočtovej organizácii ZŠ a MŠ je na úrovni 91,27 %.  

Údaje sú uvádzané v eurách: 

Rok 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť 

2018 567 121,00 626 529,00 608 090,82 

2019 655 229,00 732 392,00 656 187,89 

2020 670 297,00 807 675,00 714 430,39 

2021 727 281,00 822 861,00 750 998,19 

  

1.4. Finančné operácie 

Súčasťou rozpočtu sú aj finančné operácie, ktorými sa vykonávajú prevody z peňažných fondov 

a realizujú sa návratné zdroje financovania a ich splácanie. Za finančné operácie sa považujú aj 

poskytnuté pôžičky a návratné finančné výpomoci z rozpočtu a ich splátky, vystavené a prijaté 

zmenky, predaj a obstaranie majetkových účastí. Finančné operácie nie sú súčasťou príjmov 

a výdavkov rozpočtu obce.  

Príjmové finančné operácie 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

  
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť  

Z ostatných finančných operácií 72 100,00 107 087,00 100 306,03 

Tuzemské úvery, pôžičky 0,00 120 000,00 120 000,00 

Prostredníctvom príjmových finančných operácií sa zapojili do rozpočtu nevyčerpané 

prostriedky v sume 53 646,93,- Eur s súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z. V roku 2021 bol 

prijatý bankový úver v sume 120 000,- Eur schválený obecným zastupiteľstvom dňa 3.2.2021 

uznesením č. 13/2021.  



Uznesením č. 71/2020 zo dňa 16.12.2020 bolo schválené použitie rezervného fondu v sume 

34 800,- Eur a uznesením obecného zastupiteľstva č. 28/2021 zo dňa 16.6.2021 bolo schválené 

použitie rezervného fondu v sume 25 500,- Eur.  

 

Výdavkové finančné operácie 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

  
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť  

Splácanie finančného prenájmu  4 113,00 4 113,00 4 113,24 

Splátka úveru 15 491,00 15 491,00 27 990,78 

 

Prostredníctvom výdavkových finančných operácií sa uhradili istiny z prijatých úverov 

a z leasingu v sume 32 104,02,- Eur.  

1.5. Výsledok hospodárenia 

Výsledok rozpočtového hospodárenia sa zisťuje po zúčtovaní celkových príjmov a výdavkov 

ako výsledok ich súhrnnej bilancie. Výsledok rozpočtového hospodárenia môže byť prebytok 

alebo schodok jej rozpočtu; podľa § 2 písm. b) a c) a § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy; prebytkom rozpočtu je kladný rozdiel medzi 

príjmami a výdavkami rozpočtu, schodkom rozpočtu je záporný rozdiel medzi príjmami 

a výdavkami rozpočtu. Pod príjmami a výdavkami rozpočtu sa chápu bežné príjmy a bežné 

výdavky (bežný rozpočet) a kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (kapitálový rozpočet); 

súčasťou príjmov a výdavkov rozpočtu nie sú finančné operácie. 

Hospodárenie obce v roku 2020 dokumentuje nasledovná tabuľka: 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

  Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť  

Bežné príjmy 1 303 950,00 1 409 702,00 1 459 014,89 

Bežné výdavky 608 815,00 669 075,00 626 643,79 

Prebytok bežného rozpočtu 695 135,00 740 627,00 832 371,10 

Kapitálové príjmy 500,00 500,00 450,00 

Kapitálové výdavky 66 830,00 190 110,00 177 249,08 

Schodok kapitálového rozpočtu -66 330,00 -189 610,00 -176 799,08 

Príjmy celkom 1 304 450,00 1 410 202,00 1 459 464,89 

Výdavky celkom 675 645,00 859 185,00 803 892,87 

Prebytok rozpočtu 628 805,00 551 017,00 655 572,02 

Príjmové finančné operácie 72 100,00 227 087,00 220 402,23 
Výdavkové finančné operácie 19 604,00 19 604,00 32 104,02 

Zostatok finančných operácií 52 496,00 207 483,00 188 298,21 

 

Obec dosiahla schodok rozpočtu: Obec hospodárila so schodkom vo výške 79 235,26,- Eur; 

takto vykázaný schodok rozpočtu je zistený v súlade s § 2 písm. b) a c) a § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. Podľa § 10 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. súčasťou rozpočtu obce 

sú finančné operácie, ktorými sa vykonávajú prevody prostriedkov peňažných fondov 

a realizujú sa návratné zdroje financovania a ich splácanie.  



Rozdiel medzi príjmovými a výdavkovými finančnými operáciami obce vo výške 188 298,21,- 

Eur bol v priebehu roka použitý na financovanie schodku rozpočtu. Schodok rozpočtu bol 

v roku financovaný z návratných finančných zdrojov financovania a z prostriedkov rezervného 

fondu. Rozdiel medzi schodkom rozpočtu 79 235,26,- Eur a zostatkom finančných operácií vo 

výške 188 298,21,- Eur je zostatok finančných prostriedkov vo výške 108 868,35,- Eur.  Táto 

suma predstavuje zostatok finančných prostriedkov na účtoch obce k 31. decembru, okrem 

finančných prostriedkov, ktoré sa z tohto zostatku vylučujú – zostatky peňažných fondov, 

cudzích prostriedkov. Podľa § 16 ods. 6 a 7 zákona č. 583/2004 Z.z. , ak možno použiť 

v rozpočtovom roku v súlade s osobitným predpisom nevyčerpané účelovo určené prostriedky 

poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo štátneho rozpočtu, tieto nevyčerpané 

prostriedky sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu z tohto 

prebytku vylučujú. Ide o nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté 

v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo ŠR, ktoré možno použiť v nasledujúcom 

rozpočtovom roku vo výške 45 347,95,- Eur. O túto sumu sa pre tvorbu peňažných fondov 

upraví zostatok finančných prostriedkov, ktorý v konečnom zúčtovaní predstavuje sumu 

29 633,09,- Eur. V návrhu záverečného účtu sa zo strany obce navrhuje, aby celá táto suma 

108 868,35,- Eur bola pridelená do rezervného fondu.  

Nasledujúca tabuľka poskytuje prehľad o vývoji výsledku hospodárenia obce v minulých 

rokoch: 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

Rok 2018 2019 2020 2021 

bežné príjmy 1 266 781,61 1 390 244,75 1 394 790,04 1 459 014,89 

kapitálové príjmy 5 215,00 15 773,00 795,00 450,00 

Výdavky rozpočtu obce         

bežné výdavky 607 574,94 630 495,98 615 159,66 626 643,79 

kapitálové výdavky 113 647,91 83 167,17 89 157,19 177 249,08 

Prebytok/schodok bežného rozpočtu 659 206,67 759 748,77 779 630,38 832 371,10 

Prebytok/schodok kapitálového rozpočtu -108 432,91 -67 394,17 -88 362,19 -176 799,08 

Prebytok/schodok rozpočtu -11 231,84 104 343,08 -14 247,42 -79 235,26 

Pozn.. Prebytok resp. schodok rozpočtu je upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR. 

 

2. BILANCIA AKTÍV A PASÍV 

Aktíva, t.j. majetok spolu krytý pasívami, t.j. zdrojmi krytia, podľa účtovnej závierky 

predstavujú sumu: 2 246 932,57,- Eur.  

Aktíva 
Údaje sú uvádzané v eurách: 

Názov 
Začiatočný stav k 1.1.2021 v 
Eur 

Konečný stav k 31.12.2021 v 
Eur 

Majetok spolu 2 124 107,22 2 246 932,57 

Neobežný majetok spolu 1 390 323,54 1 483 710,65 

z toho:     

Dlhodobý nehmotný majetok 11 805,60 11 805,60 

Dlhodobý hmotný majetok 1 150 077,52 1 243 464,63 

Dlhodobý finančný majetok 228 440,52 228 440,42 

Obežný majetok spolu 730 004,02 760 509,91 



z toho:     

Zásoby 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 467 875,92 449 359,25 

Dlhodobé pohľadávky  0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky 16 135,25 12 277,32 

Finančné účty 245 992,85 298 873,34 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 
krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 3 779,66 2 712,01 

Pasíva 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

Názov Začiatočný stav k 1.1.2021 v Eur Konečný stav k 31.12.2021 v Eur 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 124 107,22 2 246 932,57 

Vlastné imanie 1 707 786,53 1 754 899,70 

z toho:     

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia 1 707 786,53 1 754 899,70 

Záväzky 126 437,62 226 120,05 

z toho:     

Rezervy 2 000,00 2 000,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 31 629,34 37 575,57 

Dlhodobé záväzky 9 953,80 6 344,61 

Krátkodobé záväzky 33 797,70 39 133,87 

Bankové úvery a výpomoci 49 056,78 141 066,00 

Časové rozlíšenie 289 883,07 265 912,82 

Úrad v majetkovej evidencii eviduje majetok: 

a) dlhodobý hmotný, nehmotný a finančný majetok v celkovej hodnote 1 390 323,54,- Eur 

b) v tom nezaradené investície vedené na účte 042 – Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 

v hodnote 282 736,65,- Eur 

Z bilancie aktív a pasív je zrejmý vyšší podiel neobežného majetku oproti obežnému majetku 

v aktívach obce. Oproti minulému roku obec zaznamenala nárast majetku, menovite 

u dlhodobého hmotného majetku. Obec nadobudla aj nový majetok, k zníženiu došlo vplyvom 

zvýšených odpisov, strate na hodnote majetku.  

2.1. Bilancia pohľadávok 

Prehľad vývoja pohľadávok za roky 2017 až 2020 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

Rok Pohľadávky celkom 

2017 14 584,60 

2018 16 976,93 

2019 13 543,52 

2020 16 135,25 

2021 12 277,32 



Obec zaznamenala zníženie stavu pohľadávok oproti minulému roku o 3 857,93,- Eur.  

 Daňové pohľadávky 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

Roky 2018 2019 2020 2021 

Daňové pohľadávky 1304,67 554,47 344,08 168,61 

Obec eviduje zníženie daňových pohľadávok u všetkých miestnych daní. Najvyšší objem 

predstavujú neuhradené dane z nehnuteľnosti v sume 163,61,- Eur.  

 Nedaňové pohľadávky 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

Roky 2018 2019 2020 2021 

Nedaňové pohľadávky 15 672,26 12 989,05 15 791,17 12 108,71 

Obec eviduje nedaňové pohľadávky vo výške 12 108,71,- Eur, v minulom roku to bolo 

15 791,17 Eur. Najvyšší objem predstavujú pohľadávky voči odberateľom neuhradením faktúr 

vo výške 6 752,33,- Eur a preplatky za elektriku a plyn vo výške 5 143,33,- Eur. 

 

 2.2. Bilancia záväzkov 

Obec eviduje záväzky v celkovej hodnote 226 118,05,- Eur, v minulom roku to bolo 

126 437,62,- Eur, celková výška záväzkov obce dosiahla úroveň 15,50 % (v minulom roku – 

9,06 %) skutočných bežných príjmov za uplynulý rozpočtový rok.  

Zvýšenie záväzkov oproti predchádzajúcemu roku 2020 vzniklo pri prijatí bankového úveru na 

kúpu automobilu a zveľadenie svojho majetku vo výške 120 000,- Eur. Výška úveru 

k 31.12.2021 je vo výške 107 500,- Eur.  

Prehľad vývoja záväzkov za uplynulé roky: 

Údaje sú uvádzané v eurách: 

Rok Dlhodobé 
záväzky 

Krátkodobé 
záväzky 

Bankové úvery a 
výpomoci 

Zúčtovanie medzi 
subjektami VS 

Rezervy 

2017 4 252,47 40 413,46 97 387,85 22 219,84 10 800,00 

2018 2 143,11 36 176,79 67 853,33 18 399,52 2 000,00 

2019 2 225,55 48 765,57 41 815,99 42 224,01 2 000,00 

2020 9 953,80 33 797,70 49 056,78 31 629,34 2 000,00 

2021 6 344,61 39 133,87 141 066,00 37 573,57 2 000,00 

 

3. PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU 

Pravidlá používania návratných zdrojov financovania sú upravené v ustanovení § 17 zákona č. 

583/2004 Z.z. Podľa citovaného ustanovenia obec môže použiť návratné zdroje financovania 

len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov 

predchádzajúceho rozpočtového roka a  



b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov 

neprekročí 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka,  

pričom platí, že obe podmienky musia byť splnené súčasne.  

Obec uzatvorila v roku 2016 Zmluvu o úvere na výstavbu rekonštrukcie ČOV-ky a miestnej 

komunikácie, v roku 2020 prijala obec návratnú finančnú výpomoc z MF SR v sume 33 566,- 

Eur a v roku 2021 uzatvorila obec Zmluvu o úvere vo výške 120 000,- Eur -úver je dlhodobý 

s dobou splatnosti do roku 2025, splátky úrokov a istiny sú mesačné. Pri poskytnutí návratných 

zdrojov financovania boli splnené podmienky v ustanovení § 17 ods. 6 zákona 583/2004 Z.z.  

Údaje sú uvádzané v eurách: 

Rok 
Celková suma 

dlhu v Eur 

Suma ročných 
splátok vrátane 

výnosov 

Skutočné bežné príjmy 
predchádzajúceho roka 

§ 17 ods. 6 
písm. a) (v 

%) 

§ 17 ods. 6 
písm. b) (v 

%) 

2021 141 066,00 28 105,27 1 458 866,76 9,67 2,92 

 

Prehľad o návratných zdrojov financovania a úveroch obce so stavom k 31. decembru 

2021: 
Údaje sú uvádzané v eurách: 

Veriteľ Účel 
Výška 

poskytnutého 
úveru 

Ročná 
splátka istiny 
za rok 2021 

Ročná splátka 
úrokov za rok 

2021 

Zostatok 
úveru (istiny) 
k 31.12.2021 

Rok 
splatnosti 

VÚB, a.s. 
Miestna 
komun. + 
ČOV 

100 000,00 15 490,78 56,85 0,00 r. 2021 

Prima banka 
Investičné 
akcie obce 

120 000,00 12 500,00 57,64 107 500,00 r. 2025 

MF SR 
Finančná 
výpomoc 

33 566,00 0,00 0,00 33 566,00 r. 2027 

 

Do celkovej sumy dlhu obce sa započítavajú záväzky: 
Údaje sú uvádzané v eurách: 

Druh záväzku 
Záväzky celkom k 31.12.2021 

v Eur 
 z toho v lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 8 656,49 8 656,49 

- zamestnancom 16 848,73 16 848,73 

- poisťovniam 10 683,97 10 683,97 

- daňovému úradu 2 363,88 2 363,88 

- subjektom mimo verejnej správy 580,80 580,80 

- ostatné záväzky 0,00 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2020 39 133,87 39 133,87 

 

4. ÚDAJE O HOSPODÁRENÍ PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZÁCIÍ 

Obec nemá žiadne príspevkové organizácie. 

 



5. PREHĽAD O POSKYTNUTÝCH DOTÁCIÁCH 

V súlade so zákonom o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy návrh záverečného účtu 

obsahuje aj podrobný prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 7 ods. 4 cit. zákona v členení 

podľa jednotlivých príjemcov. Výška poskytnutých dotácií z rozpočtu obce bola v roku 2021 

v sume 18 029,31,- Eur. 

Obec poskytla dotácie v súlade s cit. zákonom a s VZN č. 2/2016 o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám – podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na 

všeobecne prospešný a verejnoprospešný účel.  

 

6. ÚDAJE O PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI 

Obec v rozpočtovanom roku nevykonávala podnikateľskú činnosť. 

ZÁVER 

Návrh záverečného účtu je spracovaný v súlade s príslušnými ustanoveniami § 16 zákona č. 

583/2004 Z.z. a obsahuje všetky predpísané náležitosti podľa § 16 ods. 5 zákona č. 583/2004 

Z.z. 

Návrh záverečného účtu bol v zmysle § 9 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov a § 16 ods. 9 zákona č. 583/2004 Z.z. zverejnený najmenej na 15 

dní spôsobom v obci obvyklým.  

Riadna účtovná závierka k 31.12.2021 bola overená audítorom v súlade so všeobecne 

záväznými právnymi predpismi.  

V súlade s ustanovením § 16 ods. 10 písm. a) zákona 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov odporúčam obecnému 

zastupiteľstvu v Lúčkach prijať návrh záverečného účtu obce Lúčky za rok 2021 

záverečným výrokom: 

„ Obecné zastupiteľstvo v Lúčkach schvaľuje celoročné hospodárenie obce 

Lúčky za rok 2021 bez výhrad.“ 

 

V Lúčkach 6.6.2022 

 

         Ing. Michaela Juríková 

                   Hlavná kontrolórka obce 

 

 

 

 



 

 


